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Kuskutbildningen på Wången är en tvåårig utbild-
ning (på halvfart) och en ny klass startar varje höst. 
Studenterna brukar få presentera sig i MH men 
förra året missades det momentet, därför får ni i 
detta nummer läsa om alla elever, både i årskurs 
ett och två. 

Tack för alla bidrag till årets almanacka! 
Det har varit ett angenämt arbete att få se alla bilder 
ni tagit under året och många bilder har tyvärr fått 
väljas bort. Jag hoppas att ni, precis som jag, 
kommer uppskatta varje ny bild som kommer hän-
ga på väggen varje ny månad. En av aktiviteterna ni 
kan skriva in redan nu är seminarium och årsstämma 
som går av stapeln 17-19 mars.

Att detta år snart är slut innebär ett nytt år på ingång. 
Vi i redaktionen och styrelsen hoppas såklart att du 
vill fortsätta vara medlem i föreningen Sveriges häst-
körare. Fakturorna skickas genom ett system och 
kommer i inkorgen med noreply@inexchange.se 
som avsändare. Det är alltså helt i sin ordning att 
mailadressen är lite underlig. Betala gärna din 
faktura så snart som möjligt, det är tidskrävande och 
kostsamt för föreningen att behöva skicka ut 
påminnelser.

God jul och gott nytt år! Och kom ihåg att ta med 
kameran eller fota med mobilen under kommande 
körningar!

I detta nummer!

Viktig info!
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33
34
38
39

Ordförande har ordet

Anslagstavla

Inbjudan seminarium och 
årsstämma

Insändare: Distriktsträff
Skaraborg

Kalender 2023

Julhälsningar

Nya profilkläder
 
Presentation av kuskelever

Distriksombud

Insändare: Nordsvensken Unik
& I nästa nummer

/ Redaktionsgruppen

Vi önskar er alla 
ett gott slut på 2022 samt en 

God Jul & gott 
nytt år! 

PR-ansvarig
Hemsida www.hastkorare.se

Tryck och distribution: 
Ågrenshuset Produktion,
Flygelvägen 3, 893 80 Bjästa
Tel 0660-29 99 00

Siri Berg, 
Redaktör
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Ordförande har ordetOrdförande har ordet
Hej igen! 

Det är början av november och solens 
närvaro blir sämre och sämre ett tag till 
innan det vänder. Det är som vanligt 
svårt att hålla hästarna riktigt rena men 
man kämpar på med borsten. Hösten har 
varit lång och varm i mina trakter och 
häromveckan hittade jag blommande 
krokusar i skogen! På jobbet råder viss 
oro vad som kommer hända inför näs-
ta höst då jag har möjligheten att avslu-
ta min karriär som anställd, påbörja ett 
nytt liv, som pensionär, och göra precis 
vad jag får lust till om jag får lust! Så med 
de orden sagda vill jag ropa ut till någon 
ambitiös ung kusk med goda skogskun-
skaper som vill satsa på ett unikt jobb att 
höra av sig till mig.

Vardagen rullar på men med ett krig som 
spökar sker det mycket i bakgrunden 
som vi inom kommunen måste han-
tera. Exempelvis har vi tränat på att ta 
emot flyktingar, sett över hur vi ska kun-
na klara oss tre - fem dagar utan ström 
samt dammat av och uppdaterat gamla 
krisplaner. Hemma har jag ordnat så att 
värmesystemet med pelletseldning kan 
kopplas över på batteridrift som får un-
derhållsladdning via solpaneler. Nästa ut-
maning är att få upp vatten till djur och 
människor. Jag har ett stort elverk och 
hoppas hitta en lösning som innebär att 
jag inte behöver skruva i säkringscen-
tralen. Dessutom försöker vi hålla bilar-

na tankade så vi klarar några dagar utan 
ström. Vad har du gjort för att klara en 
kris? Det tål att funderas på då vi i många 
år har förlitat oss på att allting kommer 
fungera utan trassel i all framtid.

Jag var på en internationell konferens 
som till största delen handlade om träd 
och trädvård. Hästarnas insatser blev om-
nämnda som ett alternativt sätt att sköta 
slåtterängar i ledningsgator för att gynna 
pollinatörer. Jag fick in en liten passn-
ing om hur hästen kan användas inom 
virkesdrivning. Det var en intressant kon-
ferens och en del nya kontakter skapades.
Det är intressant att skrolla igenom FB då 
intresset för, och om, hästarnas välfärd 
verkar komma mer och mer i fokus. Det 
är verkligen på tiden. Jag har blivit in-
bjuden till några diskussioner men inte 
kunnat delta på grund av att även jag till 
slut drabbades av covid-19 och låg hem-
ma någon vecka. 

På tal om hästars välfärd... Det kan även 
nämnas att organisationen FECTU, som 
vi är medlemmar i, också arbetar med 
hästars välfärd, men med tyngdpunkt på 
just brukshästar. Information om FECTU 
finns att läsa på hemsidan där vi även läg-
ger ut organisationens webbinarier som 
alla är välkomna att lyssna på. De är på 
engelska och har oftast ett tema om just 
det vi håller på med. En fråga som de på 
kontinenten dras med är djurrättsaktivis-
ter som är emot att man utnyttjar hästen 

som dragdjur. Det kan var och en ha åsik-
ter om men man ska ha klart för sig vad 
konsekvenserna blir om det blir ett to-
talförbud mot att använda hästar. Går 
inte hästen att rida eller köra, kommer 
intresset för avel försvinna. I min värld 
handlar det om att utbilda användaren i 
att bruka hästen på ett behagligt sätt utan 
tvång och hårda tag. Läs gärna “ på kusk-
bocken” i förra numret av MH. 

Dessa rader leder direkt in på temat för 
nästa seminarium. Det kommer bland 
annat handla om hur vi kan skapa bäs-
ta förutsättningar för att köra när det är 
vinter och kallt. Läs inbjudan på annan 
plats i tidningen! Nästa nummer av MH 
kommer ut strax innan seminariet och 
till dess har vi full koll på program m.m. 
Information kommer löpande läggas ut 
på hemsidan. 

Känner du någon hästkörare som du 
tycker borde uppmärksammas går det 
bra att nominera den till årets hästköra-
re, även det går att läsa mer om på hem-
sidan.

Till sist: Ytterligare ett år som började i 
covid och förhoppningsvis slutar med 
friska människor och hästar på en jul-
marknad någonstans i landet har gått.
Snart blir det ljusare, ha en härlig julle-
dighet allihopa!

Hälsningar Tom Meurling
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AnslagstavlanAnslagstavlan
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www.hastkorare.se

FECTU (European Working Animals Federation) har en 
kanal på You Tube. Där hittar du olika webbinar med 
matnyttig information om bland annat hästskötsel, 
redskap och körning av åsnor. 

Vi efterlyser nomineringar till årets hästkörare!
Följande personer/företag har tidigare utsetts till årets häst-
körare:
2014 Lars-Olov Lundgren
2015 Tur och Ton
2016 Roland Wirenborg
2017 Lars-Åke Johansson
2018 Lena Casselbrandt
2019 Sigvard Gustavsson
2020 Elin och Jonas Nordlund
2021 Torbjörn och Lena Larsson
2022 Anders ”Ante” Svensson
Besök hemsidan för att läsa om hur du nominerar!

Det har kommit ut ett nytt studentarbete från Skogshögskolan. 
Uppsatsen är skriven av Malin Carlson och Pernilla Johansson 
och hittas, tillsammans med andra publikationer, på hästkörare.se 
under rubriken “information” och “rapporter”.

Seminarium och stämma. 17-19 mars i Orsa 
Läs mer på annan plats i tidningen!

Se hemsidan för information om aktiviteterna nedan!
17 dec: Körträff utanför Götene
14-16 april: Vagnshistoriska sällskapets renoveringskurs i Forsvik 

Moderna Hästkrafter är en medlemstidning för 

föreningen Sveriges Hästkörare, som kommer ut med 

4 nummer om året.
Medlemsavgiften är 390 kr/huvudmedlem +20kr/

familjemedlem och betalas årligen. 

Medlem blir du enklast genom att gå in på 

www.hastkorare.se, klicka vidare till “medlemskap” 

och fyll i formuläret. Därefter kommer en faktura på 

medlemsavgiften. Har du inte tillgång till internet er-

lägger du avgift på nedanstående bankgiro med namn 

och adress tydligt textat, även namn och födelseår på 

ev. familjemedlemmar.
När avgiften är erlagd kommer en bekräftelse på 

medlemsskapet samt 
informationsmaterial om 
föreningen.
Därefter får du Moderna Hästkrafter hem i brevlådan 

fyra gånger per år, så länge du  är medlem!

Bg 5727-1975

OBS! Om du bor utanför Sverige betalar du 

genom att använda vårt IBAN-nummer.

Swift/bic: SWEDSESS
IBAN nr:  SE 2880000823961532061098

MedlemskapMedlemskap
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INBJUDANINBJUDAN
SEMINARIUM & ÅRSTSTÄMMASEMINARIUM & ÅRSTSTÄMMA

Föreningen Sveriges hästkörare har härmed nöjet att 
bjuda in till årsstämma och seminarium under temat 
hästen på vintern.
2023 den 17-19 mars i Orsa på Hornberga gård.

Preliminärt program
Fredag
15.00-18.00: ankomst med umgänge, registrering och incheckning i logi
18.00: välkomst av ordförande Tom Meurling
Några timmars föreläsning av inbjudna talare.
Mingel och historieberättande.

Lördag
07.30: frukost
Slädar och trugor på häst
Kaffe vid elden
Timmerlastning med tips, trix och olika hjälpmedel
12.00: fältmässig lunch
Workshops på olika teman
18.00: avfärd mot Grönklitt
Slädtur och middag

Söndag
07.30: frukost
8.30: stämma med sedvanliga förhandlingar och fika
10.30: veterinär Anna Scherdin föreläser om hästen i vinterklimat
12.00: lunch
ca 13.00: avfärd hemåt

Kostnaden för deltagande medlemmar är preleminärt 1900 kr för mat, logi på salsgolv 
med medtagen madrass samt alla aktiviteter. Är du inte medlem tillkommer 
medlemsavgiften på 390 kr.
För de som vill bo annorlunda finns alternativ, se Hornberga gårds hemsida, 
orsahornbergagard.se! Alternativen ingår inte i deltagaravgiften.
Fastställt program samt slutgiltlig deltagaravgift publiceras på hemsidan så snart det är 
möjligt.

Anmälan är öppen och sker till Marie Nyström på fshkseminarium@hotmail.com 
eller 0730791221.

Styrelsen önskar er välkomna!



Skaraborgsdistriktet har haft en okto-
berträff hos Per Madestam i Hjo. Vi var 
6 kuskar och några medhjälpare. Först 
delade vi upp oss i två grupper där ena 
gruppen tränade enskilt med vagnar 
och andra gruppen hjälpte Per att dra 
fram ved med saxar och böjledrag. 
Sedan tog vi en kort körtur med samtli-
ga ekipage och avslutningsvis en 
obligatorisk samling vid elden med 
grillning och allehanda stalltips. 

Jenny de Carvalho, distriktsombud

Distriktsträff Skaraborg

Insändare

Lasse Hellsten med russet Lojstaphan. Foto: Lotta Petersson

Närmast Anne och Jörgen Filipsson med Tora, efter kommer 
Lasse Hellsten bakom Lojstaphan o sist Karin Sunnergren och 
grannens Laban. Alla nordsvenskar utom Lasses russ. Foto:  
Jenny de Carvalho

Karin Sunnergren med nordisen Laban o medhjälpare 
Nellie och Saga. Foto: Lotta Petersson
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Manusstopp för MH nr 1 2018: 16 februari, planerad utgivning: 16 mars.

www.hastkorare.se

- 

I NÄSTA NUMMER:

Manusstopp för MH nr 1 2018: 16 februari, planerad utgivning: 16 mars.

Då reportaget om körning med griplas-
tarvagn i Finland fick skjutas upp, ser vi 
fram emot det i nummer 1 år 2018. Då 
är det även dags för vår nästa person i 
serien ”På Kuskbocken” och flera andra 
intressanta och läsvärda reportage.
Fortsätt skicka in bilder på era hästar 
och texter om vad ni gör med era 
körhästar. Det här är en tidning för 
medlemmar, av medlemmar. Hör av er 
med frågor eller bra idéer som ni har.

Mejla frågor, insändare, texter och 
bilder till redaktor@hastkorare.se

www.hastkorare.se

jag hade mina ardennerhästar Pompe och 
Tiffany som dragare där. Det är en otroligt 
krävande miljö att köra inne i nöjesparken, 
då det är trångt och många ”flaskhalsar” med 
stillastående människor, barnvagnar, skrin-
dor och stoj och stim. Jag var enormt tack-
sam och glad när höstmarknaden var över 
och jag kunde summera att hästarna hade 
skött sig superbra och att vi som kuskar hade 
hållit skärpan hela tiden och kunnat scanna 
av området och därmed hade inga incident-
er inträffat.

Vänligen Annelie Svensson Fotograf: Annelie Svensson och Victoria Johansson Humör

070-397 49 67 www.orsavagnen.se

073-350 20 57 | sjm-julsgard.se

God Jul och Gott Nytt År
VI ÖNSKAR ALLA LÄSARE EN RIKTIGT

TILLBEHÖR

❚  Tryckstång för riktning av stolprör och fällriktning

❚  Klammer för stolprör  ❚  Klammer för fundamentrör

❚  Kedja med greppanordning för invändigt grepp i rör och fundament

LYFTEN VÄGER BARA 10 KG, MEN GER EN LYFT- ELLER DRAGKRAFT PÅ 7500 N (750 KP). 

SÄNKNING AV LASTEN KAN ÄVEN SKE LÅNGSAMT. LEVERERAS HELT ELFÖRZINKAD.

UNDERLÄTTAR JOBBET OCH SKONAR RYGGEN VID 

TILL EXEMPEL FÖLJANDE ARBETSUPPGIFTER

❚  Lyfta timmer vid lastning  ❚  Tvångsstyra fällriktning 

❚  Lyfta skotern när bandet behöver rensas  ❚  Dra upp båten eller bryggan

❚  Rikta stolpar för vägmärken  ❚  Ta upp rör och fundament 

❚  Lyfta släpvagnar och jordbruksredskap vid punktering eller fastkörning

Tel 0933-201 13, 201 40  ❚  order@lameco.se

HÄLLNÄS-LYFTEN

Underlättar jobbet och skonar ryggen vid tex följande arbetsuppgifter:

* Lyfta timmer vid lastning                     
             * Tvångsstyra fällriktning 

* Lyfta skotern när bandet behöver rensas        * Dra upp båten eller bryggan

* Rikta stolpar för vägmärken          
  * Ta upp rör och fundament 

* Lyfta släpvagnar och jordbruksredskap vid punktering eller fastkörning.

Lyften väger bara 10 kg, men ger en lyft- eller dragkraft på 7500 N (750kp).

Sänkning av lasten kan även ske långsamt. Levereras helt elförzinkad.

Tillbehör:

* Tryckstång för riktning av stolprör och fällriktning

* Klammer för stolprör

* Klammer för fundamentrör

* Kedja med greppanordning för invändigt grepp i rör och fundament

LAMECO AB

0933-20113, 20140            order@lameco.se

HÄLLNÄS-LYFTEN

Underlättar jobbet och skonar ryggen vid tex följande arbetsuppgifter:

* Lyfta timmer vid lastning                     
             * Tvångsstyra fällriktning 

* Lyfta skotern när bandet behöver rensas        * Dra upp båten eller bryggan

* Rikta stolpar för vägmärken          
  * Ta upp rör och fundament 

* Lyfta släpvagnar och jordbruksredskap vid punktering eller fastkörning.

Lyften väger bara 10 kg, men ger en lyft- eller dragkraft på 7500 N (750kp).

Sänkning av lasten kan även ske långsamt. Levereras helt elförzinkad.

Tillbehör:

* Tryckstång för riktning av stolprör och fällriktning

* Klammer för stolprör

* Klammer för fundamentrör

* Kedja med greppanordning för invändigt grepp i rör och fundament

LAMECO AB

0933-20113, 20140            order@lameco.se
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GOTT SLÄDFÖRE!
önskar vi på kuskutbildningen

Ett tryckt alternativ.
Vi håller formen och klarar pressen.

Kontakta oss så berättar vi mer!
0660-29 99 00
agrenshuset.se

070-397 49 67 www.orsavagnen.se
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Ny l e v e rant ö r  av 
FSHK s  pr o f i l k läder ! 

Frakt tillkommer. Billigaste fraktalternativet tillämpas. 
Beställning via telefon eller e-post. Emils Cykel & Sport, 
Hamngatan 6, 54430 Hjo, emil.fredriksson@vitesse.se, 
070-4441848

Emils Cykel & Sport i Hjo har erbjudit sig att trycka och administrera försäljningen 
av föreningens profilkläder. FSHKs styrelse har ställt sig positivt till detta samarbete 
och hoppas att våra medlemmar också ska uppleva det så. Inför utgivningen av det-
ta nummer av MH har vi inte hunnit få fram bilder med utvalda plagg med tryck, men 
produkterna nedan finns redan nu till försäljning. Större utbud väntas i kommande 
nummer och på FSHKs hemsida. 

V INTERVÄST  (art.nr 38011900)
Fleecefodrad vinterväst med vattenavvisande 
finish. Perfekt komplement till din Soft Shell-
jacka, hood eller fleece. Förlängd rygg som 
värmer ryggslutet. Khakifärgad med FSHKs 
logga i originalfärger som ryggtryck eller ko-
rnblå, marinblå, grå, svart med vitt FSHK-
tryck. Storlek S-XXL.  Pris ink. tryck och 
moms: 799 kr. Önskas namntyck på bröstet 
tillkommer 15 kr.

T-SH IRT  (art.nr 33001033)
Skön tubstickad t-shirt med ribb-
stickad hals. Förstärkt nack- 
och axelsöm. Tvånålssöm i ärm. 
Gråmelerad med  FSHK-loggan i 
originalfärger som stort brösttry-
ck. Storlek XS-6XL. Pris inkl. try-
ck och moms: 140 kr 

T-SH IRT  DAM  (art.nr 33041059 )
Rundhalsad t-shirt i dampassform med 
korta ärmar. Förstärkta axelsömmar. 
Gråmelerad med FSHK-loggan i orig-
inalfärger som stort brösttryck. Storlek 
XS-L. Pris inkl. tryck och moms: 180 kr

P I KÉTRÖ JA  (art.nr 33051035 )
Piké med bröstficka och kort ärm. 
Ribbstickad krage och ärmavslut. Vit 
eller gråmelerad. FSHK-loggan i orig-
inalfärger som litet brösttryck. Storlek 
XS-L. Pris inkl. tryck och moms: 380 kr

P I KÉTRÖ JA  DAM  (art.nr. 33071035 )
Pikétröja i dampassform. Ribbstickad krage 
och ärmavslut. Förstärkt nack- och axelsöm.  
Vit eller gråmelerad. FSHK-loggan i origi-
nalfärger som litet brösttryck. Storlek XS-L. 
Pris inkl. tryck och moms: 380 kr

PROF ILMÖSSA  (art.nr 20631037)
Tunn och stretchig tresäsongsmössa i 
bomullsbaserad kvalitet. Finns i svart, 
mörk olivgrön eller mörk marinblå. 
Samtliga med FSHK-loggan i vitt. One 
size. Pris inkl. tryck och moms: 130 kr
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Är du nyfiken på vilka som går kuskutbildningen? Eleverna har fått 
möjligheten att presentera sig och kommande sidor finns de texter 
och bilder som redaktionen fått in. Årskurs 1 har 12 elever och år-
skurs 2 har 11 elever.

PRESENTATION 

AV KUSKELEVER

Jag heter Anna Juneld, är 48 år och bor strax utan-
för Växjö i Småland. Där bor jag på en liten gård 
tillsammans med man och två tonårssöner. Dessu-
tom innehåller familjen en drös med två- och fyr-
benta medlemmar: två dansk-svenska gårdshund-
ar, tre katter, ett gäng hönor och såklart även ett par 
hästar - en ardenner och en arab. 
Intresset för hästar har funnits i hela mitt liv. Rid-
ningen var från början det viktigaste även om körn-
ing alltid har funnits med som en kul grej i bak-
grunden. Det är först de senaste åren som intresset 
för körning successivt har ökat och när vi köpte vår 
ardenner växte det rejält. Nu blev jag även ännu 
mer intresserad av brukskörningen. Tanken växte 

på att faktiskt kunna använda hästen i arbetet och 
att på riktigt kunna ha den som jobbarkompis. 

När jag hittade utbildningen till brukskusk på Wån-
gen kände jag att den var som klippt och skuren för 
mig. 
Jag utbildar mig till brukskusk för att själv kunna 
ta olika uppdrag, exakt vilka slags uppdrag har jag 
ännu inte helt bestämt. Jag tänker att tiden på Wån-
gen och hos Sigvard i Vittsjö kommer att forma mig 
en del. Jag vill även kunna hjälpa andra människor 
med inkörning av deras hästar eftersom arbete och 
träning med unghästar alltid har varit något som 
intresserat mig.

ANNA JUNELD

Jag bor i Holsljunga, är 33 år och går kuskut-
bildnigen för att jag vill lära mig köra på rik-
tigt. Jag har kört till och från större delen av 
livet men vill kunna det mer på riktigt. Jag är 
utbildad ridlärare och har alltid jobbat med 
häst på ena eller andra sättet. Sen 8 år tillbaka 
jobbar jag inom 4H och det är på den vägen jag 
kommit i kontakt med brukskörning. Hemma 

har jag två ponnys och en Nordsvensk, alla rids 
och körs. Efter utbildningen vore det superkul 
att kunna jobba mer med körning, i skogen el-
ler utbildning av häst och kusk. Just nu njut-
er jag att få lära mig så mycket, så får vi se vad 
allt landar i. När jag inte ägnar mig åt hästar, 
djur eller natur så är det musik jag sysslar med, 
sjunger och spelar när jag hinner med. 

ANTONIA MOSSBERG

Jag är 45 år och bor på en liten gård i Offer-
dal, nordvästra Jämtland.
Här finns en kallblodstravare och två nords-
venska brukshästar - mor med dotter på 1,5 
år. Körning är en relativt ny passion för mig 
och med en unghäst här hemma dessutom 
känns Kuskutbildningen 100% rätt!

Jag har jobbat som egen företagare i musik-
branschen i många år, och skulle vilja bred-
da mitt företagande till att även innefatta 
hästverksamhet. Jag vill även kunna använ-
da mina hästar mer och mer på gården och i 
skogen. Det är mina mål med utbildningen, 
förutom att utveckla mig själv som häst-
människa och kusk såklart!

Katarina Bergner åhlén

Jag är 26 år och uppvuxen på ett mindre jord- och 
skogsbruk utanför Ängelholm, där jag nu bor igen. 
De senaste 5 åren har jag utbildat mig till mark/växt-
agronom och biolog i Uppsala. Jag har verkligen fått 
fördjupa mig i olika utmaningar som jordbruket står 
inför och jag brinner bland annat för bevarande av bi-
ologisk mångfald, där jag fått en förståelse för hur det 
historiska jordbruket försett många arter med livs-
miljöer. Jag tycker alltså att det är otroligt spännande 
med biologiskt kulturarv och agrarhistoria. Djur och 
framförallt hästar har jag trivts tillsammans med sedan 
jag var liten, har mest ridit men alltid varit fascinerad 

av brukskörningen. Jag är jätteglad över att få gå kus-
kutbildningen i brukskörning, det känns som att mitt 
stora fritidsintresse, hästar, knyts samman med allt jag 
fått lära mig om jordbruk och naturvård under de se-
naste åren. Jag vill tro att vi ska få se mer miljövänliga 
och vackra brukshästar i ett mer mosaikartat och ar-
trikt landskap framöver, det vill jag jobba för. Hemma 
på gården tränar jag tillsammans med nordsvensken 
”Bettan” (Beauty), vi jobbar med grunderna i körnin-
gen och jag drömmer om att köra hem höet från slåt-
terängarna med henne i sommar. 

Marta åkesson

år 1
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Jag är 48 år och bor på mellersta östra Öland, mitt i 
mittlandsskogen, som den öländska ädellövskogen kal-
las. Jag har velat gå kuskutbildningen på Wången sedan 
den startade men först nu blev det rätt läge för mig och 
till min glädje kom jag in! Det känns lite som en cir-
kel som äntligen sluts. 1994 gick jag en 8-veckors skog-
skörningskurs på Wången. Jag ville jobba med hästen, 
bästa tänkbara arbetskompisen, och förena det med 
mitt intresse för hållbart jord- och skogsbruk. Sedan 
dess har jag visserligen jobbat inom lantbruk, trädgård 
och praktisk naturvård, men inte så mycket med hästen 
som jag önskat. Sedan några år tillbaka samarbetar jag 
med min syster och två goda vänner, vi kör och trä-
nar med våra nordsvenskar tillsammans, kör turister 

ibland på sommaren och hjälper goda vänner att dra 
hem ved. Vii kallar oss Mittlandets brukshästar. Jag har 
mitt fina 7-åriga sto Tingeling, e. Radix 2000 u. Shi-
ra och hennes ettåring Lysing e. Lejkar 2064. Min am-
bition med kuskutbildningen är att bli en bättre, säkra-
re och mer mångsidig kusk och att körningen, efter alla 
år, ska gå från hobby till arbete i jord och skog, i alla 
fall delvis. Det känns väldigt roligt och inspirerande att 
vara igång med utbildningen, träffa fler med liknande 
planer och möta våra lärare, riktigt duktiga kuskar och 
hästmänniskor. Det är verkligen så att ju mer man lär 
sig, desto mer inser man hur väldigt mycket mer det 
finns att lära och förbättra i sin körning! 

mia lindmark

Jag bor i Rättvik där jag föddes -83 och har haft 
hästar som mitt allra största intresse utan avbrott 
sedan -88 då jag började rida på Rättviks Rid-
klubb. Jag fick min första ponny -90, en shetland-
sponny som jag hade i 16 år. Med henne inledde 
jag min karriär som distansryttare där jag fick fina 
placeringar i DM, SM, NM, EM och VM. Jag red 
min sista distansritt 2011.

Jag har genom åren ridit många sorters hästar, ägt 
travare och arab samt provat på i princip alla gre-
nar. Idag har jag gotlandsrusset Hilaria (3 år) som 
är anledningen till att jag sökte kuskutbildnignen. 
Fick henne som ettåring och maken till arbets-
myra som älskar terräng har jag aldrig träffat! Vi 
jobbar på med inkörning och en ny hästvärld har 
öppnat sig där jag ser så många möjligheter med 

min lilla ponny! 
Jag har inte stängt min stalldörr för en nord-
svensk i framtiden!

För övrigt så jobbar jag idag 75 % som hovslagare 
sedan 8 år tillbaka men det är slitsamt och jag le-
tar hela tiden efter alternativa arbetsuppgifter i 
företaget och är så nyfiken på det här med bruk-
shästkörning. Jag har tillsammans med min sam-
bo Linus, även han hovslagare, Siljans Hovslageri 
AB där vi förutom standardskoningar på främst 
ridhästar även utför avlivning på häst – jobbigt 
men viktigt. 

I stora drag är det mitt hästliv och jag vill 
aldrig sluta lära mig mer häst! 

Hanna Norin

Katarina Bergner åhlén

Jag heter Linda Carlsson, är 39 år och bor i Ör-
sundsbro som ligger mellan Enköping och Uppsala 
i Uppland. Jag är uppväxt på en gård med jord- och 
skogsbruk. Jag skulle beskriva mig själv som en häst-
människa med ett genuint intresse för sunt hästman-
naskap och en brinnande passion för djur och natur. 
Den stora kärleken till hästar har funnits där sedan 
barnsben och när jag var 12 år fick jag till min sto-
ra lycka min första häst. Fyra egna hästar, alla kall-
blod, har det hunnit bli sedan dess och rasen som mitt 
hjärta klappar lite extra mycket för är den Nordsven-
ska brukshästen. Jag vill i framtiden verka aktivt för 
att bevara den fantastiska rasen och dess egenskaper. 
Mina hästar har använts främst till ridning men in-
tresset för framförallt brukskörning har alltid funnits 
där och bara vuxit sig starkare med åren. 

Under vt-22 deltog jag i kursen “Brukskörningens 
grunder” på Travskolan Gävletravet för travskolele-
daren och den utbildade brukskusken Sol Sjöberg. Det 
var en otroligt givande kurs som gav mersmak minst 
sagt! Jag ser till att utveckla och underhålla min egen 
hästkunskap regelbundet. Jag går kuskutbildningen 
för att få mer erfarenheter och kunskap om körning, 
möjlighet till att utvecklas som kusk samt för att skaf-
fa mig en stabil grund att stå på. Jag har en stark vision 
om att starta upp entreprenad med häst så smånin-
gom. Drömmen är att ha hästen som min dagliga me-
darbetare och kunna kombinera jordbruksarbete med 
viss uppdragsverksamhet, något som för mig känns 
både viktigt och meningsfullt. 

Linda carlsson

Jag är snart 32 år och  kommer från en liten by som lig-
ger i Storfors kommun, Bjurtjärn. Här är jag uppväxt 
och har under åren flyttat runt lite i landet för att se-
dan komma tillbaka. Jag bor tillsammans med mina 
små barn på 2,5 och 4år, på landet med vår lilla ham-
ster Bollo, två katter och ett ardennersto som heter 
Etna. Jag arbetar som djurvårdare på en veterinärk-
linik i Karlskoga och innan barnen kom jobbade jag 
som kock. På fritiden umgås jag helst med min familj 
och djuren, och jag älskar att vara ute i skog och mark. 
Jag har även ett stort intresse för odling. Jag har nästan 
alltid haft häst i mitt liv sedan jag var 5år, mestadels 

har jag ridit. 2017 skaffade jag min första ardenner Ola. 
Jag hade inte förväntat mig att fastna för en så stor häst 
och tycka att körning var så roligt! Varför hade jag inte 
testat detta förut!? 2020 köpte jag mig en ardenner till, 
Etna. Jag var fast i ardennervärlden. Idag har jag min 
Etna kvar som jag kör mest med, både vagn och drar 
lite stockar i skogen, men mina kunskaper behöver vid-
gas och det är därför jag valt att gå kuskutbildningen på 
Wången. Jag vill lära mig mer om körning, olika red-
skap och bli mer trygg bakom hästen och drömmen är 
såklart att jobba med min hobby framöver.

Nathalie Sköldsjö

år 1
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Jag bor i Dala-Floda i Dalarna. 50+ säger de. Jag 
saknar utbildning och kände att det var dags att ta 
tag i det. Möjligheten att gå kuskutbildningen dök 
upp. Det kan vara skönt att ha en grund att stå på 
vad det gäller hästkunskap, så får man se vad det 

leder en in på för väg eller vägar.
Övriga intressen: familjen, musik, jakt, andra djur, 
fordon m.m.
För mer information: Läs även MH nr 2 år 2022.

Peter Forsberg

Emma Ottosson, 32 år. Bor i Ovik-
en, utanför Östersund.
Jag bor på en  gården bor jag i , min 
son André, vår kallblodstravare, 
tre katter och en liten flock med 
höns. På gården finns också ett 
varmblod. Om något år hoppas vi 
på att få köpa en brukshäst.

Häst/ponny har jag haft i nästan 
hela mitt liv. Jag har ridit och kört 
på hobbynivå. Djuren och naturen 
är en stor del av mitt liv. Med mitt 
intresse för det gamla jordbruket, 
mitt hästintresse och mitt arbete 
som djurskötare på mjölkgård, var 

det nog ingen som blev förvånad 
när jag sa att jag sökt till brukskus-
kutbildningen på Wången.

Jag valde att gå utbildningen 
främst för att jag alltid varit väldigt 
intresserad av brukshästar och ar-
betat med häst inom jord- och 
skogsbruk. Att utbildningen täck-
er både företagsekonomi, körning 
och hästkunskap som innefattar 
hästens behov, anatomi, fysiologi, 
foderlära etc. var ett stort plus.
Under utbildningen har jag påbör-
jat inkörning på nytt med mitt 
kallblod, som varit “het” i körnin-

gen, såsom travhästarna ibland är 
efter en karriär på tävlingsbanan. 
Det är så kul att se vilka framsteg 
vi gör tillsammans, nu när jag vet 
hur jag kan hjälpa honom. Att jag 
kan praktisera det vi lär oss direkt 
och se att det faktiskt fungerar. Att 
jag faktiskt kan. Det är så inspir-
erande!

Efter utbildningen hoppas jag 
kunna starta upp något eget, och 
i alla fall arbeta med hästarna på 
deltid. Riktigt vad det blir har jag 
inte bestämt mig för än.

Emma 
ottosson

Jag är 19 år gammal och bor i 
Häggenås med en katt, två hun-
dar och hästar. Jag har två egna 
hästar som används till det mes-
ta; såsom hoppning, dressyr och 
körning. All träning sker i skog 
och mark för hästarnas välbefin-
nande.

Jag sökte till kuskutbildningen för 
att få möjligheten att ta del av ny 
hästkunskap och för att fördju-
pa mig inom körningen, vilket är 
en relativt obekant värld för mig 
med bakgrund från ridskola och 
ridgymnasium.

Efter kuskutbildningen hoppas 
jag på att kunna bedriva någon 
typ av hästverksamhet, gärna där 
både ridning, körning och häst-
kunskap är i fokus.

Simone aronsson

Jag har sneglat på kuskutbildnin-
gen några gånger tidigare men inte 
haft möjlighet att söka av olika an-
ledningar, kände att det är nu el-
ler aldrig. Mestadels har jag jobbat 
med mjölkproduktion och sena-
re lamm-och nötköttsproduktion. 
Kortare perioder har jag jobbat 
som djursjukvårdare och har gått 
djursjukvårdarutbildningen (den 
tidigare) i Skara 92-93.
Jag är uppvuxen på småbruk där ar-
dennern Vera användes i skogs- och 

jordbruk. Själv har jag gått några 
helgkurser i brukskörning men vill 
lära mig mycket mer.
Jag har haft hästar sedan 1984 och 
körbara sådana sedan 1996. Det har 
varit halvblod och halvblodskorsn-
ingar och en shirehäst under en pe-
riod.
Två av mina hästar har körts in 
av Lars-Åke Johansson Ryasjö 
och dessa har blivit väldigt trygga 
körhästar. Jag har själv inte vågat 
mig på hela inkörningsproceduren 

då jag tyckt jag saknat kunskap.
Nu har jag ett fyraårigt korsningss-
to, ardenner/halvblod, som fått 
körutbildning hos Nordsvenska up-
plevelser utanför Trollhättan samt 
en mogen polsk halvblodsvalack på 
21 år.
Syftet med utbildningen är att kun-
na ta uppdragskörningar i form av 
turkörning, kanske köra ved och få 
en meningsfull sysselsättning på äl-
dre dagar samt få lite ekonomiskt 
tillskott till hästhållningen.

Siv Gustavsson

Jag är 37 år och bor i Hörby i 
Skåne. Jag växte upp på mjölkgård, 
började rida när jag var liten och 
har aldrig gjort något längre up-
pehåll från hästarna. Under cir-
ka 8 år hade jag ett tränings- och 
tävlingsstall, tränade och tävlade 
andras hästar i olika grenar inom 
westernridning. När jag träffade 
min sambo blev vi två om intresset 
eftersom att han ville ha Nordsven-
sk och jag alltid velat köra häst. Vi 
bodde nära Jenny Göransson som 
jag åkte på kurs hos och som har 

hjälpt mig mycket. På den vägen 
är det och idag har vi ett sexårigt 
sto efter Teg som jag kör hemma 
på gården för olika vagnar och red-
skap. Jag sökte kuskutbildningen 
för att få en bra grund och kontak-
tnät för att i framtiden kunna an-
vända våra hästar i egen verksam-
het. Träna och utbilda hästar är 
det roligaste jag har gjort, bruk-
skörningen erbjuder verkligen en 
stor variation och möjlighet att ut-
veckla hästar. Till sommaren är jag 
klar med utbildningen, då kommer 

fokus vara att fortsätta utvecklas 
och köra igång ytterligare en häst. 
I år fick jag möjligheten att damma 
av mina gamla tävlingskläder och 
red min första tävling på över sju 
år. Jag har idag ingen egen ridhäst 
utan rider andras. Jag hoppas även 
kunna komma ut och tävla med 
körhästar inom de olika bruksgre-
narna. Jag är ingen dålig förlorare, 
men gillar att vinna... 
Hoppas vi ses där ute!

Jonna eriksson

år 2
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Jag är 37 år och bor med min fru och våra två 
barn i Kyrkhult, en liten by i nordvästra Ble-
kinge. Jag jobbar ständigt helg på Volvo i Olof-
ström och i veckorna driver vi ett litet småbruk. 
Vi har där använt hästar i både skogen och jord-
bruket under några år och jag kände att det nu 
var dags att ta nästa steg och satsa på brukskör-
ningen mer professionellt. Jag tyckte Kuskutbild-
ningen verkade vara en väldigt gedigen utbildn-
ing och jag har verkligen inte ångrat att jag sökte!

Idag har vi 4 hästar.: ett gotlandsruss, 2 ardenn-

rar och en tinker. Just nu läggs mycket energi på 
unghingsten Clint, en ardenner vi köpte som föl 
förra hösten av Eriksgården i Vimmerby. Jag har 
ett stort intresse av skogen och mitt ursprungli-
ga mål var att jag skulle jobba med hästarna där, 
men efter ett år på utbildningen har jag fått en 
massa nya idéer och jag inser att jag behöver fler 
ben att stå på för att driva runt en verksamhet. 
Min förhoppning är att kunna köra företaget på 
50% efter avslutat utbildning.

patrik stensson

63 år. Bopparve, Hemse, Gotland.
Jag går kuskutbildningen pga att jag blev 
uppsagd från mitt tidigare jobb, och tyckte 
att det nu var ett ypperligt tillfälle att förd-
jupa mina kunskaper i ämnet. Beslutet var 
inte helt enkelt pga jag tyckte att jag var för 
gammal, men ångrar det inte idag. Jag har 
ett stort intresse för brukskörning i alla 
dess former.
Det är en fantastisk utbildning; det är fan-
tastiska lärare, kompisar och inte minst 
hästar som vi får användas oss av.

Jag har två egna bruksnordisar samt två 
nyligen köpta som inte kommit hem än. 
Målet är att använda dem på olika upp-
drag i skog och mark mm, enligt kundens 
önskemål och gärna i samverkan med an-
dra hästentreprenörer på ön.

Övriga intressen: fru, hus, trädgårdsodling 
och allmänt pyssel på gården.

Lennart danielsson

Jag är 38 år och bor i Husaby utanför Götene 
med min sambo Roger, våra två hundar och 
en liten katt. Hästarna går hos min syster som 
har två islandshästar, själv jag har en welsh 
cob och ett svenskt varmblod. Ingen av dem är 
körhästar (dock påbörjad inkörning på syrrans 
ena islandshäst) men jag har en fantastisk nor-
dsvensk till låns, Laban. Vi har börjat medverka 
på de trevliga Skaraborgs-träffarna för Sveriges 
Hästkörare, i artikeln om senaste träffen finns 
han med på bild. 

Jag sökte till utbildningen för att jag hade en 
dröm om att bli mer självhushållande med hjälp 
av häst, att tex kunna börja odla lite grönsak-
er, dra hem vår egen ved från skogen och själva 
kunna slå hästarnas hö. Allt som tiden går un-

der utbildningen med alla inspirerande männi-
skor och fantastiska hästar jag har förmånen att 
få träffa, har drömmen utvidgats till att kunna ta 
ett och annat uppdrag framöver. Därför tog jag 
helt tjänstledigt från jobbet i våras och började 
på en utbildning parallellt med kuskutbildnin-
gen, en vuxenutbildning som heter skogsvård-
sentreprenör. Via den utbildningen får jag föru-
tom mer kunskap om skog och virkeshantering, 
kompetensbevis för natur- och kulturhänsyn i 
skogen samt motorsågs- och röjsågskörkort. Jag 
tänker att det inte går att ha för mycket kunskap 
och att man får passa på medan man kan. Alltid 
med hästen i första rummet såklart.
Bilden är från senaste utbildningsveckan då vi 
fick lära oss att plöja, här med Torp-Strö och 
Torp-Bult.

Karin sunnergren

Jag är 43 år och kommer från Åre, bor nu i Grenås 
Hammerdal i Strömsunds kommun. Jag hoppas kun-
na förverkliga drömmen om hästbaserad verksamhet 
på gården. Jag har tidigare i livet haft egna hästar, och 
brukshäst-intresse sedan jag var elev på Wången i 2,5 
år under 90-talet. Jag har bland annat arbetat som häst-
skötare, lastbilschaufför, maskinförare, anläggsarbetare 
och hantverkare. Det finns ännu inga hästar på gården, 
som är under uppbyggnad, men det kommer!

Utbildningen ger bättre förutsättningar att arbeta till-
sammans med hästarna i skog, natur och på gården; 
vårda och bevara kunskap samt gott hästmannaskap.
Annat som gör mej glad är katthår, långa turer i löpar-
skor eller barfota i skog och på fjäll, plocka svamp, sova 
ute, koka kaffe, odla, ”pyssla” i skogen och på gården 
samt resa – om jag hade haft tid.

Linda höglund

Jonna eriksson

Tack för era presentationer!
Hoppas ni får en fortsatt bra och lärorik 

tid på utbildningen, vi ser fram emot uppdateringar :) 
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i Distriktsombud

DISTRIKTSOMBUD
Meddela länets kommande 
aktiviteter till redaktions-
gruppen på redaktor@hast-
korare.se så kommer de med 
på distriktens info-sida. 
Om du är distriktsombud 
och vet att du inte har gett 
oss din maliadress, maila 
den till oss så läggs du till i 
maillistan.

ii

Vad finns det för hästköraraktiviteter i ditt distrikt? Kan man arrangera 
något för medlemmar i ditt område? Kurser? Ta kontakt med ditt distriktsombud. 

Blekinge, Nanna Engstrand, Olofström, 0709-921210, nanna-engstrand@hotmail.se

Dalarna, Erik Sundin, Orsa, 070-548 62 29, eos.sundin@gmail.com

Gotland, Monica Elebjörk, Klintehamn, 070-381 02 17, monica.elebjork@gmail.com

Gävleborgs län, Anders Svenssson, Hudiksvall, 0650-250 28, ante.kusk@gmail.com

Göteborg och Bohuslän, Peter Andersson, Svanesund, 070-655 69 07, hogenhovslageri@hotmail.com

Halland, Jessica Bergqvist, Grimeton, 070-662 72 37, breavad@gmail.com

Jämtland / Härjedalen, Marie Lidvall, Föllinge, 073-182 44 06, marielidvall@hotmail.com
       
Jönköping, Jan Bång, Gislaved, 0371-134 25, bangsskogsservice@gmail.com

Kalmar, Thomas Emrin, Voxtorp, 0733-73305, thomas@holam.se

Kronoberg, vakant

Medelpad, Lennart Östberg, Specksta, 070 395 09 50, jansaslennart@yahoo.se

Norrbotten, Therese Segerlund Wasserman, Luleå, 070-627 97 62, markus.segerlund@vattenfall.se

Skaraborg,  Jenny de Carvalho, Tibro, 0730-251289, jenny.carvalho@svenskakyrkan.se

Skåne,  Anders Blomberg, Perstorp, 0733-148345, anderspivo@gmail.com

Stockholm, Sara Mattsson, Tyresö, 070-439 57 24, sara.mattsson@live.com

Södermanland, Gösta Kylsberg, Strängnäs,  0733-74 68 88, gosta.kylsberg@inbetween.se

Uppsala, Camilla Perhult, Alunda, 070 - 28 76 316, camillashastentreprenad@hotmail.se

Värmland, Carita Flod, Arvika, 073 - 829 04 46, caritaistrand@msn.com

Västerbotten, Dag Lernstad, Skellefteå, 070-610 60 53m dag.lernstad@gmail.com

Västmanland, Arne Persson, Möklinta, 0224-82016, draghasten@gmail.com

Ångermanland, Jan-Ove Lundqvist, Arnesvall, 070-3092639

Älvsborgs län, Inger Tegemyr Sköldén, Nygård, 0703-380 305, 
                                      skoldens@telia.com

Örebro län, Isabella Norén Creutz, Kils-Vallby, 070-720 28 77 
                              isabella.creutz@gmail.com

Östergötland, Kjell Brinkby, Vikingstad, 0730-978 527



39d

I NÄSTA NUMMER:

Manusstopp för MH nr 1 2023: 31e januari, planerad utgivning: 10e mars.

www.hastkorare.se

Nästa nummer av Moderna Hästkrafter 
har samma tema som det kommande 
seminariet:

Välkommen att skicka in material till 
redaktor@hastkorare.se. Det kan till 
exempel handla om hur du konstruer-
at en lösning för vatten och foder, en 
gallring i skogen, körning på is eller 
hur man slipper den sydsvenska leran 
i hagarna. Fick tomten åka släde på 
julafton? 

Och som vanligt är du varmt välkom-
men att bidra med andra tips, 
insändare och information om 
kommande aktiviteter!

Skicka material till: 
redaktor@hastkorare.se

Hästen på vintern 

De senaste fem, sex åren har jag fått tre 
frågor nu och då:
Ha du hästen kvar?
Gammal een?
Hur gammal kan en häst bli?

Nordsvensken Unik blev trettio år och elva 
dagar, och han levde de senaste arton åren 
hos oss. Unik var en vänlig och trevlig indi-
vid som skapade trivsel med sin blotta när-
varo. Han var i selen i stort sett dagligen 
förutom när han var på bete. Hästen behär-
skade alla situationer: timmer- och ved-
körning samt skjuts av folk med skiftande 
ålder, humör och djurvana. Han var rid-
ponny till barnbarnen och andra ungar, bar 
ut skogsplant och hjälpte till vid höskörd. 
Han var även mitt miljövänliga alternativ till 
snöskoter på fiskeutflykter. I vintras hade 
dock åldern tagit ut sin rätt och problem 
med tänderna gjorde att vi beslöt oss för 
att slakta honom. Vi hedrade hans minne 
genom att låta honom ingå i livsmedelsin-
dustrin. När detta läses är han uppkäkad i 
ordets rätta bemärkelse.

Uno Sjöberg

Nordsvensken Unik

Insändare

e
eg

f
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Ett havrefritt specialfoder som kan användas för att öka hästens vattenintag  

eller stabilisera vätskebalansen. Det smakar extra gott och är perfekt för att  

ge salt, tillskott eller mediciner. Läs mer på kraffthastfoder.se

Recept!
NYTT

PROVA UPPGRADERADE

SENSITIVE MASH

• HAVREFRI
• FÖRBÄTTRAT RECEPT
• BLANDAS VARM ELLER KALL
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